
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  770 del  09-11-2020

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somme a seguito di riconoscimento debito fuori bilancio, giusta
Delibera del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio
Comunale n. 3 del 12/08/2020, per pagamento somme in merito al
procedimento esecutivo n.25/19 emesso dal Giudice di Pace di Piazza
Armerina promosso dai coniugi Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina
nei confronti del Comune di Valguarnera C..

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Vista la sentenza n.25/19, introitata al prot. generale n.6572 del 12/06/2019, emessa dal
Giudice di Pace di Piazza Armerina che condanna il Comune di Valguarnera C.  al
pagamento a favore di Pierro Michele Roberto e Pirrotta Adelina , genitori esercenti la
potestà sul figlio minore Pierro Gabriele, della somma di €.4.100,00 per danno non
patrimoniale oltre interessi legali da calcolarsi, sull'intero, dalla data del sinistro sino al
soddisfo, oltre ad €.590,52 per spese mediche, oltre interessi come per legge; al pagamento
delle spese di lite liquidate in complessivi €.1.364,00 di cui  €.164,00 per spese vive ed
€.1.200,00 per compensi, oltre rimborso spese generali, IVA e CPA, come per legge, da
distrarsi in favore dell'antistatario Avv. Michele Calcagno, ed infine, alle spese della
disposta CTU liquidate da separato decreto;

- Richiamata la delibera di G.C. n. 75 del 10/08/2020 di "Prelievo dal Fondo Passività
Potenziali - Variazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2020";

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.
3 del 12/08/2020, pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/08/2020 al 10/09/2020, di
riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell’ex art.194, comma 1, lett. a), del D.
Lgs. n. 267/2000, trattandosi di “sentenza esecutiva”,  relativo al pagamento del debito per
la complessiva somma di €.7.234,56 di cui €.4.812,10 da distrarsi in favore dei coniugi
Pierro-Pirrotta, €.1.914,94 CPA ed IVA inclusi da distrarsi in favor dell'Avv. Michele
Calcagno ed €.507,52 da distrarsi in favore del CTU, come dalla summenzionata  sentenza
n.25/19 emessa dal Giudice di pace di Piazza Armerina;

Vista la nota, prot. n. 11532 del 27/08/2020, con la quale il Comune comunica all’Avv.-
Calcagno Michele, rappresentante e difensore dei coniugi Pierro-Pirrotta, l’avvenuto
riconoscimento del debito fuori bilancio e, contestualmente, richiede di far pervenire la
documentazione necessaria ai fini della liquidazione e del pagamento delle somme dovute ai
coniugi Perro-Pirrotta, allo stesso e al CTU;

Atteso che, ad oggi, non è pervenuta nessuna risposta in merito;-

- Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno della complessiva
somma di €.7.234,56,  ai sensi dell’art. 163 – commi 1 e 2- del D. L.vo 267/2000, che trova
copertura finanziaria al Cap. 566 del bilancio 2020;

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000,  la complessiva somma di
€.7.234,56 al cap. 566, missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggr. 10/05/04/001,
esercizio finanziario 2020.

2) Imputare la complessiva spesa di €.7.234,56,  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.411 del 09-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



2020 2020 566 €. 7.234,56

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 539

Lì  09-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.411 del 09-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


